
ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ 
        „Т Р Ж Н И Ц А“        
Број: 02-10/188-3 
Дана: 11. маја 2016. године 
НОВИ САД  
 
На основу члана 108. став 1. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС" бр. 124/2012, 
14/2015 и 68/2015),  за јавну набавку бр. 14/2016 дана 11.05.2016. године, Наручилац доноси   
 

О Д Л У К У 
О ДОДЕЛИ УГОВОРА 

 
НАРУЧИЛАЦ:  ЈКП "Тржница" Нови Сад, Жике Поповића 4 

 
ПРЕДМЕТ ЈАВНЕ НАБАВКЕ:  НАБАВКА  ПРОИЗВОДА ЗА ЧИШЋЕЊЕ И ПОЛИРАЊЕ  
 
ПРОЦЕЊЕНА ВРЕДНОСТ ЈАВНЕ НАБАВКЕ: 600.000,00 динара без ПДВ-а. 
 
ОСНОВНИ ПОДАЦИ О ПОНУЂАЧИМА: 
 

1. „КОМИБИКС“ ДОО, Нови Сад, Хероја Тепића  бр. 14, матични број: 08291705, ПИБ: 
100721594. 

2. „МЕДИЦИНСКИ  ДЕПО  ПЛУС“ ДОО,  Нови Сад, Валентина Водника бр. 23, матични број: 
08767491, ПИБ: 100736268. 

3. „ХЕЛЕНА ГРАФ“ ДОО, Зрењанин, Иве Лоле Рибара  бр. 28, матични број: 08412626, ПИБ: 
100652703. 

4. „INKO NATIONAL“ DOO, Врбас, Густава Крклеца бб, матични број: 20566060, ПИБ: 
106262815. 

5. STR „MAXI IN“, Нови Сад, Темерински  пут  бр. 53, матични број: 53957722, ПИБ: 101663283. 
6. „CARTIERE  2011“ DOO,  Ветерник, Новосадско пут  бр. 56, матични број: 20768991, ПИБ: 

107179684 
 
ПОНУДЕ КОЈЕ СУ ОДБИЈЕНЕ, РАЗЛОЗИ ЗА ЊИХОВО ОДБИЈАЊЕ И ПОНУЂЕНА ЦЕНА ТИХ 
ПОНУДА:   

1. „КОМИБИКС“ ДОО, Нови Сад - Понуда је одбијена јер није одговарајућа, односно не 
испуњава  све захтеве из Описа и спецификације:   

 ставка 1 - Сунђер велики са абразивом и жљебом, 150х95х45мм - приложени узорак је 
 димензија 11,5х7,4х4,5 – мањи је од траженог;  

     ставка 2 - Сунђер „Топ Гланц“ или одговарајући са абразивом, 95х70х45мм 2/1 –                        
 приложени узорак није у адекватном паковању, приложен је само један сунђер уместо 
 паковања 2/1; 
 ставка 4 - Трулекс крпа комадно паковање 1/1, 100% природни материјал, 18х20цм, 
 могућност искувавања на 900 C - приложени узорак  није у адекватном паковању и нема 
      могућност искувавања на 900 C (пере се на 600 C);   
    ставка 23 - Канта за отпатке са ПВЦ поклопцем  25 лит. запремине, са педалом, од   
 нерециклиране пластике – приложени узорак је запремине 24лит, мања запремина од 
 тражене; 
    ставка 24 - Кесе за усисивач Керхер оригинално паковање  од трослојног нетканог 

 текстила, чије су димензије: ширина 36,50cm а дужина 43,50 cm. Тип усисивача је 
 Керхер T10/1S/NO77108 – приложени узорак не одговара траженом, приложена је 
 папирна кеса за усисивач, а не оригинал Керхер; 

    Понуђена цена је 501.708,00 динара без ПДВ-а. 
2. „МЕДИЦИНСКИ  ДЕПО  ПЛУС“ ДОО,  Нови Сад – Понуда је одбијена јер није 

 одговарајућа, односно не испуњава  све захтеве из Описа и спецификације:   
    ставка 9 - Вреће за смеће 120лит 700х1100мм 10/1 са назнаком „Extra Strong“ –     
 приложени узорак нема адекватну декларацију, декларација је написана ручно; 



 2

ставка 10 - Вреће за смеће 40лит 460х600мм, нерециклиране, биоразградиве – приложени узорак 
није адекватан, не пише да су вреће нерециклиране и биоразградиве, декларација је ручно 
написана; 
ставка 14 - Јеленска кожица ПВА универзална у ПВЦ туби, димензија 43х32цм –  приложени   

 узорак није адекватан, на декларацији не пише да је јеленска кожица већ  ауто крпа Перфето; 
ставка 16 - Рукавице „БЕСТ“ мушке  или одговарајуће,  памучна подлога мочена у  латекс –      
приложени узорак нема декларацију, декларација је ручно написана; 
ставка 24 - Кесе за усисивач Керхер оригинално паковање  од трослојног нетканог  текстила, 
 чије су димензије: ширина 36,50cm а дужина 43,50 cm. Тип усисивача је Керхер T10/1S/NO77108 
– приложени узорак није адекватан, није оригинал Керхер; 

 Понуђена цена је 389.669,00 динара динара без ПДВ-а. 
3. „ХЕЛЕНА ГРАФ“ ДОО, Зрењанин  – Понуда је одбијена јер није одговарајућа,  односно не 

испуњава  све захтеве из Описа и спецификације: 
ставка 10 - Вреће за смеће 40лит 460х600мм, нерециклиране, биоразградиве – приложени 

 узорак није адекватан, не пише да су вреће нерециклиране и  биоразградиве; 
   ставка 13 -  Магична крпа оригинал Шведска, за чишћење сувих и масних мрља без 
 хемикалија, уклања микрочестице као полен бактерије и сл. димензије 40х40цм,  микрофибер, 
 ребрасте структуре – приложени узорак није адекватан, магична крпа  није   ребрасте 
 структуре; 
   ставка  14 -  Јеленска кожица ПВА универзална у ПВЦ туби, димензија 43х32цм –  приложени 
 узорак није адекватан, на декларацији не пише да је јеленска кожица већ ауто крпа Перфето; 
   ставка 23 - Канта за отпатке са ПВЦ поклопцем  25лит запремине, са педалом, од   
 нерециклиране пластике – приложени узорак није адекватан, не пише запремина на 
 канти; 
 Понуђена цена је 325.566,00 динара без ПДВ-а. 
4. „INKO NATIONAL“ DOO, Врбас – Понуда је одбијена јер није одговарајућа,  односно не 

испуњава  све захтеве из Описа и спецификације:  
 ставка 1 - Сунђер велики са абразивом и жљебом, 150х95х45мм – приложени узорак није  

 адекватан, сунђер нема жљеб; 
   ставка 4 - Трулекс крпа комадно паковање 1/1, 100% природни материјал, 18х20цм,  
 могућност искувавања на 900 C –  приложени узорак није адекватан, на  декларацији не  пише  
 да крпа има могућност искувавања на 900 C; 
   ставка 10 - Вреће за смеће 40лит 460х600мм, нерециклиране, биоразградиве –  приложени 
 узорак није адекватан, на декларацији не пише димензија кеса и не пише да  су биоразградиве и 
 нерециклиране; 
   ставка  13 -  Магична крпа оригинал Шведска, за чишћење сувих и масних мрља без 
 хемикалија, уклања микрочестице као полен бактерије и сл. димензије 40х40цм,  микрофибер, 
 ребрасте структуре – приложени узорак није адекватан, магична крпа није  оригинал Шведска; 
   ставка 16 - Рукавице „БЕСТ“ мушке  или одговарајуће,  памучна подлога мочена у  латекс – 
 приложени узорак нема адекватну декларацију; 
   ставка 23 - Канта за отпатке са ПВЦ поклопцем  25лит запремине, са педалом, од     
 нерециклиране пластике – приложени узорак није адекватан, не пише запремина на 
 канти; 
   ставка 24 - Кесе за усисивач Керхер оригинално паковање  од трослојног нетканог  текстила, 
 чије су димензије: ширина 36,50cm а дужина 43,50 cm. Тип усисивача је Керхер 
 T10/1S/NO77108 – приложени узорак није адекватан,није оригинал Керхер; 
 Понуђена цена је 266.128.00 динара без ПДВ-а. 
5.  „CARTIERE  2011“ DOO,   Ветерник – Понуда је одбијена јер није одговарајућа,      
 односно не испуњава  све захтеве из Описа и спецификације:  

ставка 4 - Трулекс крпа комадно паковање 1/1, 100% природни материјал, 18х20цм,   
 могућност искувавања на 900 C –  приложени узорак није у адекватном паковању,    
 приложена је трулекс крпа у паковању 2/1 и нема могућност искувавања (пере се на 600 C); 

 ставка 10 - Вреће за смеће 40лит 460х600мм, нерециклиране, биоразградиве – приложени 
 узорак није адекватан, на декларацији не пише да су вреће биоразградиве и  нерециклиране; 

   ставка 16 - Рукавице „БЕСТ“ мушке  или одговарајуће,  памучна подлога мочена у  латекс –  
   приложени узорак нема адекватну декларацију; 

ставка 19 - Рибаћа четка са дршком за под, јача метална дршка – приложени узорак није 
адекватан, није јача рибаћа четка; 

 Понуђена цена је 291.270,00 динара без ПДВ-а. 



 3

АКО ЈЕ ПОНУДА ОДБИЈЕНА ЗБОГ НЕУОБИЧАЈЕНО НИСКЕ ЦЕНЕ, ДЕТАЉНО ОБРАЗЛОЖЕЊЕ – 
НАЧИН НА КОЈИ ЈЕУТВРЂЕНА ТА ЦЕНА: / 
 
НАЧИН ПРИМЕНЕ МЕТОДОЛОГИЈЕ ДОДЕЛЕ ПОНДЕРА: Критеријум за доделу уговора је најнижа 
понуђена цена. 
 
РАНГ ЛИСТА:  

Ред. 
бр. 

Понуђач Понуђена цена без ПДВ-а 

1. STR „MAXI IN“, Нови Сад 329.431,20  динара 

 
НАЗИВ ПОНУЂАЧА КОМЕ СЕ ДОДЕЉУЈЕ УГОВОР: 
   STR „MAXI IN“, Нови Сад, Темерински  пут  бр. 53 
Образложење:   
 

 После отварања понуда, а на основу прегледа и оцене утврђено је да су све поднешене понуде  
благовремене.  Понуде понуђача „КОМИБИКС“ ДОО из Новог Сада, „МЕДИЦИНСКИ  ДЕПО  ПЛУС“ 
ДОО из Новог Сада,  „ХЕЛЕНА ГРАФ“ ДОО из Зрењанина, „INKO NATIONAL“ DOO из Врбаса и 
„CARTIERE  2011“ DOO из Ветерника, након детаљног прегледа достављених узорака нису 
одговарајуће јер не испуњавају  све захтеве из Описа и спецификације, па се из тог разлога одбијају као 
неприхватљиве.  

Приликом прегледа и контроле понуде понуђача STR „MAXI IN“ из Новог Сада,  утврђене су 
рачунске грешке, па је наручилац је у складу са чланом 93. став 4. Закона о јавним набавкама, овом 
понуђачу упутио захтев за давање сагласности за исправку рачунских грешака. Након добијене 
сагласности, наручилац је извршио исправку рачунских грешака у понуди, па укупна цена из понуде код 
понуђача STR „MAXI IN“ из Новог Сада износи 329.431,20  динара без ПДВ-а (уместо 383.731,20 
динара без ПДВ-а). 
 Критеријум за доделу уговора у конкурсној документацији је најнижа понуђена цена.  
С обзиром да је понуда понуђача „STR „MAXI IN“ из Новог Сада, чија понуђена цена износи 
329.431,20  динара без ПДВ-а и једина прихватљива, у складу са предлогом Комисије за јавну набавку 
(извештај бр. 02-10/188-2 од 11. маја 2016. године), уговор о јавној набавци: НАБАВКА  ПРОИЗВОДА 
ЗА ЧИШЋЕЊЕ И ПОЛИРАЊЕ (шифра и редни број јавне набавке: 1022; 14/2016) додељује се горе 
наведеном Понуђачу, а све према  Понуди број 14-2016 од 05.05.2016. године. 

Ова одлука објавиће се на Порталу јавних набавки и на интернет страници наручиоца у року од 
3 дана од дана доношења одлуке. 

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
 
 У року од 5 дана од дана објављивања ове  Одлуке на Порталу јавних набавки  понуђач има 
право да  поднесе  ЗАХТЕВ  ЗА ЗАШТИТУ ПРАВА. 
 ЗАХТЕВ ЗА ЗАШТИТУ ПРАВА  подноси се НАРУЧИОЦУ, а копија се истовремено 
доставља Републичкој комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки. 
 Приликом подношења Захтева понуђач је дужан да уплати таксу одређену Законом у износу од 
60.000,00 динара на жиро-рачун брoj: 840-30678845-06; шифра плаћања: 153 или 253; позив на број: 
подаци о броју или ознаци јавне набавке поводом које се подноси захтев за заштиту права; сврха уплате: 
такса за ЗЗП, назив наручиоца, број или ознакa јавне набавке поводом које се подноси захтев за заштиту 
права; корисник: Буџет Републике Србије и доказ о уплати достави НАРУЧИОЦУ, ЈКП ''Тржница'' Нови 
Сад, Жике Поповића 4 уз ЗАХТЕВ ЗА ЗАШТИТУ ПРАВА. 
                   
                            ЗА НАРУЧИОЦА 
                                                                                                                         ДИРЕКТОР 
 
                                                                                                                   ________________ 
                                                                                                                       Милош Тубић  


